


















Извещение о закупке 

товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики 

 

№ 

п/п 

Наименование: Поля для заполнения 

1 2 3 

1. Общая информация о закупке 

1 
Номер извещения (номер закупки согласно утвер-

жденному Плану закупок) 

№ 3 

2 Используемый способ определения поставщика  Запрос предложений 

3 
Предмет закупки Компьютерные комплектующие и оргтех-

ника 

 

4 Наименование группы товаров (работ, услуг)  Непродовольственные товары 

5 Дата размещения извещения 6.09.2022 г. 

2. Сведения о заказчике 

1 
Наименование заказчика Правительство Приднестровской Мол-

давской Республики 

2 Место нахождения г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45 

3 
Почтовый адрес MD 3300 г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 

45 

4 Адрес электронной почты ud.pmr@gov-pmr.org 

5 Номер контактного телефона 0 (533) 6 24 83 

6 Дополнительная информация Нет 

3. Информация о процедуре закупки 

1 Дата и время начала подачи заявок  7.09.2022 г. с 9-00 часов 

2 Дата и время окончания подачи заявок  14.09.2022 г. до 17-00 часов 

3 
Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45, каби-

нет 110 

4 

Порядок подачи заявок  Порядок подачи заявок - в письменной 

форме в запечатанном конверте, не позволя-

ющем просматривать содержание заявки до 

ее вскрытия, или в форме электронного до-

кумента с использованием пароля, обеспечи-

вающего ограничение доступа, который 

предоставляется заказчику 15 сентября 2022 

года в 9-00, на адрес ud.pmr@gov-pmr.org. 

Предложения, поступающие на адреса дру-

гой электронной почты, не будут допущены 

к участию в процедуре запроса предложе-

ний. 

 

5 Дата и время проведения закупки 15.09.2022 г. 9-00 часов 

6 
Место проведения закупки  г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45, каб. 

112 

7 

Порядок оценки заявок, окончательных предложе-

ний участников закупки и критерии этой оценки  

Оценка заявок, окончательных предло-

жений участников закупки осуществля-

ется в соответствии со статьей 22 Закона 

Приднестровской Молдавской Респуб-

лики «О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике» и в соответ-

ствии с Постановлением Правительства 



Приднестровской Молдавской Респуб-

лики от 25 марта 2020 года № 78 «Об 

утверждении Порядка оценки заявок, 

окончательных предложений участни-

ков закупки при проведении запроса 

предложений»  

Критерий оценки –  

Цена контракта.  

Удельный вес критерия оценки – 100%. 

4. Начальная (максимальная) цена контракта 

1 Начальная (максимальная) цена контракта 62524,00 руб. ПМР 

2 Валюта Рубли ПМР 

3 Источник финансирования Республиканский бюджет  

4 
Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по 

факту или отсрочка платежа) 

100% по факту поставки товара по мере бюд-

жетного финансирования  

5. Информация о предмете (объекте) закупки 

1 
Предмет (объект) закупки и его описание Ед. изме-

рения 

Коли-

чество 

Начальная (максимальная) 

цена, Руб.ПМР 

1.1 

Процессор для ПК (описание в документа-

ции о закупке) 

шт. 
1 4799,00 

Материнская плата для ПК (описание в до-

кументации о закупке) 

шт. 
1 1799,00 

Модуль памяти (описание в документации 

о закупке) 

шт. 
2 1678,00 

SSD накопитель М2 формата (описание в 

документации о закупке) 

шт. 
2 2368,00 

Мониторы (описание в документации о за-

купке) 

шт. 
4 15996,00 

МФУ с факсом (описание в документации 

о закупке) 

шт. 
2 13398,00 

Принтер (описание в документации о за-

купке) 

шт. 
1 3049,00 

Системный блок (описание в документа-

ции о закупке) 

шт. 
3 19437,00 

 Итого:   62524,00 

2 

Информация о необходимости предоставления 

участниками закупки образцов продукции, предла-

гаемых к поставке 

Не требуется 

3 

Дополнительные требования к предмету (объекту) 

закупки 

а) товар должен быть новым и ранее не 

использованным; 

б) поставляемый товар должен соответство-

вать техническим параметрам, указанными в 

описании товара.  



4 

Иная информация, позволяющая участникам за-

купки правильно сформировать и представить за-

явки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соот-

ветствии с требованиями, предусмотрен-

ными Распоряжением Правительства 

Приднестровской Молдавской Респуб-

лики от 25 марта 2020 года № 198р «Об 

утверждении формы заявок участников 

закупки», и требованиями, указанными 

в документации о проведении запроса 

предложений 

6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1 

Преимущества (отечественный производитель; 

учреждения и организации уголовно-исполнитель-

ной системы, а также организации, применяющие 

труд инвалидов) 

а) учреждениям и организациям уго-

ловно-исполнительной системы, в том 

числе организациям любых форм соб-

ственности, использующим труд лиц, 

осужденных к лишению свободы, и (или) 

лиц, содержащихся в лечебно-трудовых 

профилакториях;  

б) организациям, применяющим труд ин-

валидов;  

в) отечественным производителям в со-

ответствии со статьями 19, 20 Закона 

Приднестровской Молдавской Респуб-

лики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI 

«О закупках в Приднестровской Молдав-

ской Республике» (САЗ 18-48) 

2 

Требования к участникам и перечень документов, 

которые должны быть представлены 

Требования к участникам закупки: 

а) отсутствие проведения ликвидации 

участника закупки – юридического лица 

и отсутствие дела о банкротстве;  

б) отсутствие решения уполномоченного 

органа о приостановлении деятельности 

участника закупки в порядке, установ-

ленном законодательством Придне-

стровской Молдавской Республики, на 

дату подачи заявки на участие в закупке;  

в) отсутствие в реестре недобросовест-

ных поставщиков (подрядчиков, испол-

нителей) информации об участнике за-

купки, в том числе информации об учре-

дителях, о членах коллегиального испол-

нительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного 

органа участника закупки – юридиче-

ского лица;  

г) отсутствие у участника закупки недо-

имки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюд-

жеты (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, ко-

торые реструктурированы, по которым 



имеется вступившее в законную силу ре-

шение суда о признании обязанности за-

явителя по уплате этих сумм исполнен-

ной или которые признаны безнадеж-

ными к взысканию). Участник закупки 

считается соответствующим установлен-

ному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявле-

ние об обжаловании указанных недо-

имки, задолженности и решение по та-

кому заявлению на дату рассмотрения за-

явки на участие в определении постав-

щика (подрядчика, исполнителя) не при-

нято. 

Перечень документов: 

а) выписка из Единого государственного 

реестра юридических лиц или засвиде-

тельствованная в нотариальном порядке 

копия такой выписки; 

б) документ, подтверждающий полномо-

чия лица на осуществление действий от 

имени участника закупки;  

в) копии учредительных документов 

участника закупки, лицензии, необходи-

мой для осуществления данного вида де-

ятельности;  

г) предложение участника закупки в от-

ношении объекта закупки с приложе-

нием документов, подтверждающих со-

ответствие этого объекта требованиям, 

установленным документацией о за-

купке; 

д) справка об отсутствие у участника за-

купки недоимки по налогам, сборам, за-

долженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты (за исключением 

сумм, на которые предоставлены от-

срочка, рассрочка, которые реструктури-

рованы, по которым имеется вступив-

шее в законную силу решение суда о 

признании обязанности заявителя по 

уплате этих сумм исполненной или ко-

торые признаны безнадежными к взыс-

канию). 

3 

Условия об ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение принимаемых на себя 

участниками закупок обязательств 

В соответствие с законодательством 

Приднестровской Молдавской Респуб-

лики и условиями контракта 

4 

Требования к гарантийным обязательствам, предо-

ставляемым поставщиком (подрядчиком, исполни-

телем), в отношении поставляемых товаров (работ, 

услуг) 

Гарантийный срок и (или) объём предостав-

ления гарантий качества на поставляемый 

товар не должен быть меньше гарантийного 

срока, указанного в технической документа-

ции заводов-изготовителей, и должен обес-

печивать неснижаемое качество на весь пе-



риод гарантийного срока. В случае обнару-

жения в течение гарантийного срока дефек-

тов поставляемого товара, поставщик обязан 

в течение 30 (тридцати) календарных дней с 

даты получения письменного уведомления 

заказчика устранить замечания. Все затраты, 

связанные с устранением дефектов и заме-

ной товара, несет поставщик. 

7. Условия контракта 

1 
Информация о месте доставки товара, месте выпол-

нения работы или оказания услуги 

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45 

2 
Сроки поставки товара или завершения работы 

либо график оказания услуг 

Поставка товаров в течении 30 дней с мо-

мента заключения договора 

3 Условия транспортировки и хранения - 


